令和２年 10 月８日

保護者 各位
（長子配付）

指宿市立西指宿中学校
校 長  脇田 武志

台風接近に伴う対応について(お知らせ)

中秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。
さて，現在，台風１４号が発生しており今後接近する可能性があります。
そこで，１０月９日（金）の対応については，下記のとおりとしますので，保護者の皆様

の御協力をお願い致します。

                                      記

１ 台風の対応について

(1) 台風の状況によって，登校を見合わせる必要がある場合
・『自宅待機』・・・・・・自宅待機になります。その後，「途中からの登校」もしくは

「臨時休校」になる場合は再度連絡します。
・『臨時休校』・・・・・自宅で安全に過ごさせてください。安全の為，外出しないよ

う家庭でも御指導ください。
(2) 台風の状況によって，下校を早める必要がある場合

・『繰り上げ下校』・・・状況により，保護者による迎えが必要なこともあります。

２ 連絡方法

○ 連絡は，通常登校の場合でも「学校メール」で一斉に行います。（午前 6 時～6 時 30
分予定：学校ブログにも掲載）

３ その他

○ もし，各家庭で被害等があった場合は，学校へ連絡をお願いします。
○ 不明な点がありましたら，学校へ連絡ください。（２５－２００１）